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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho.”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y SU
DECLARATORIA DE DESIERTO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024/GOB.REG.HVCA/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CAMION FURGON FRIGORIFICO PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE APOYO A LA INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA EN
ACUICULTURA EN LAS 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA".

En el ambiente del Area de Procesos - Oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica, siendo las 07:00 horas del dia
09 de setiembre del 2024, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de llevar a
cabo la integridad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-
2024/GOB.REG.HVCA/OEC — PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE CAMION
FURGON FRIGORIFICO PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO
A LA INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA EN ACUICULTURA EN LAS 7
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA", integrado por el Lic. Adm. Raul
Paitan Fierro, conforme al uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y; de acuerdo a los
lineamientos establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N°
30225, a afectos de que el Organo Encargado de las Contrataciones proceda a la apertura,
admisién, evaluacion, calificacion y su declaratoria de desierto.

1. VERIFICACION DE REGISTROS DE PARTICIPANTES

Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico el registro de participantes que presentaron sus ofertas, siendo los
siguientes:
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3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones verifico la presentacion de la
documentacién de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
como NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

- CONTENIDO DE LA OFERTA:  wmsu INVEgg%NES
: AUTOMOTRIZ SA EIRL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE SICUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del |
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En casc de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona S| CUMPLE SI CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

S| CUMPLE Sl CUMPLE

SICUMPLE S| CUMPLE

e) Hoja de presentacion del bien ofertado, ajustado al cumplimiento de las
especificaciones técnicas de acuerdo a lo solicitado en e numeral 5.3.
(ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS), en &l que ademas debera de sefialar
la marca y pais de procedencia.

f) Contar con concesionarios y/o talleres autorizados de la marca del camién furgén
frigorifico, en provincia cercana al lugar de la entrega. Acreditar con declaracion S| CUMPLE S| CUMPLE
jurada o certificado. - -

g) Contar con disponibilidad de repuestos de la marca y modelo ofertado del camién
furgdn frigorifico por un periodo minimo de 03 afios. Acreditar con declaracion SICUMPLE SI CUMPLE
jurada o certificado.
h) Contar con la existencia de servicios técnico (personal capacitado) en |a marca
y modelo ofertado del camion furgén frigorifico por un periodo de 03 afios contados
a partir de la fecha de conformidad de Ia entrega. Acreditar con declaracion jurada
o certificado.

i) Declaracion jurada de la garantia comercial del bien ofertado. $1 CUMPLE S| CUMPLE

j) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). S| CUMPLE S CUMPLE

k) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se |
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcic | CORRESPONDE CORRESPONDE
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

1) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

NO

S| CUMPLE CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE S| CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA

NO
ADMITIDA
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OBSERVACIONES:

DEQ INVERSIONES EIRL

Del CAPITULO li. Numeral 2.2.1.1 Documentos de presentacion obligatoria literal “e) Hoja de
presentacion del bien ofertado, ajustado al cumplimiento de las especificaciones técnicas de acuerdo a lo solicitado en el
numeral 5.3. (ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS), se verifica que el postor no adjunta la ficha técnica del Equipo
de Refrigeracion, por lo que su oferta es NO ADMITIDA.

4. VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede conforme a lo establecido en el Art. 74.1 y 74.2 del RLCE, a la
verificacion de las ofertas que cumplan con los factores de evaluacion seglin a los estabiecido

en

el Capitulo IV de la seccion especifica de las bases, para determinaciéon del orden de

prelacion, siendo el siguiente resultado:

CAPITULO IV: FACTORES DE EVALUACION

5. CALIFICACION DE OFERTA

eo& “%usco,,f% Acto seguido se procede con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, a verificar que cumplan

. con los requisitos de ‘calificacion segun lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia
seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:

P

REQUISITOS DE
MITSUI
CALIFICACION AUTOMOTRIZ SA

EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD NO CUMFLE

RESULTADO NO CALIFICA

OBSERVACIONES:

MITSUI AUTOMOTRIZ SA

Del CAPITULO Ill. Numeral 15 Requisitos de calificacion literal B. Experiencia del postor en
la especialidad de las bases integradas el postor adjunta una orden de compra Nro.
4500000809 en los folios 45 al 49 por el monto de $ 1, 550,000.00, debiéndose acreditar con
su constancia de conformidad de entrega del mismo, se hizo la revision de los documentos
y en el folio 50 adjunta una conformidad de otra orden de compra Nro. 4500007441 por el
monto de $ 508,500.00 por diferentes bienes que no estan en la orden de compra inicial, por
lo tanto, NO CALIFICA ya que la documentacion presentada se considera como no valida
como experiencia del postor en la especialidad.

FACTORES DE EVALUACION |
— PUNTAJE | ORDEN DE
| .
POSTORES OFERTA A PRECIO | B.PLAZO DE BONIF. TOTAL PRELACION
ECONOMICA - ENTREGA 5% (MYPE) ‘
1. | MITSUI AUTOMOTRIZ SA | S/. 290, 000.00 80.00 20.00 0.00 ‘ 100.00 1° ‘
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HUANCAVELICA

6. DECLARATORIA DE DESIERTO:

En tal sentido, al no contar con ofertas vélidas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, declara DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 23-2024/GOB.REG.HVCA/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA para la
ADQUISICION DE CAMION FURGON FRIGORIFICO PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO A LA INNOVACION Y TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA EN ACUICULTURA EN LAS 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA"

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 08:30 horas del mismo dia
suscribiéndose la presente acta en seiial de conformidad.
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